El Gobierno Regional de Los Lagos requiere la CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA CONSEJEROS REGIONALES AÑO 
2026, de acuerdo a lo establecido en el Informa Plan Anual de Capacitación 
año 2026 del Consejo Regional de Los Lagos. 

Presupuesto 
disponible 

$21.300.000 (veintiún millones trescientos mil pesos) con impuestos 
incluidos, si los hubiere.  

Formalización de la 
contratación 

La adquisición se formalizará con la sola emisión de la orden de compra por 
parte del Gobierno Regional de Los Lagos, y la aceptación de esta por parte 
del proveedor, en conformidad con lo establecido en el artículo 117° del

[...]

La licitación se realizará por líneas, por lo que el oferente podrá realizar su propuesta a una línea 
específica, o bien a dos o más líneas, según su interés.  

El presupuesto global disponible para la contratación de los cursos de capacitación es de 
$21.300.000 (veintiún millones trescientos mil pesos) con impuestos incluidos, si los hubiere, 
distribuidos de la siguiente forma:  

N° LÍNEA/CURSO DE CAPACITACIÓN 
PRESUPUESTO DISPONIBLE 

CON IMPUESTOS INCLUIDOS, 
SI LOS HUBIERE 

1 
Cuerpos Normativos y su aplicación; Ley del Lobby, 
Ley de Transparencia y Ley de Probidad, entre otros.